

**Protokół Nr L/10 - Projekt
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Połańcu
odbytej w dniu 13 kwietnia 2010 roku.**

I. Obecni:

1. Radni Rady Miejskiej w Połańcu - według listy obecności stanowiącej załącznik do Protokołu.
2. Pan Jacek Tarnowski - Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec.
3. Pan Jarosław Kądziela - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.
4. Pan Mieczysław Machulak - Sekretarz Gminy Połaniec.
5. Pani Małgorzata Żugaj - Skarbnik Gminy Połaniec.

Stan radnych - 15, uczestniczących w sesji - 14.

Radny nieobecny usprawiedliwiony: p. Leonard Stramowski.

II. Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1/ przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach skargi i odpowiedzi na skargę,
 - 2/ nie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego przez uchwałę Rady Miejskiej w Połańcu.
3. Zakończenie obrad.

III. Przebieg obrad:

Ad. 1.

Obradom L sesji przewodniczył i otwarcia dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej w Połańcu p. Stanisław Lolo**. Poinformował, że nadzwyczajna sesja została zwołana na wniosek Burmistrza na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. Powitał radnych oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad informując, że na sali znajduje się 14 radnych, to jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo przypomniał, że 10 kwietnia br. w katastrofie samolotu TU 154M, wiozącego z Warszawy do Smoleńska polską delegację państwową na oficjalne uroczystości upamiętniające 70 rocznicę zbrodni katyńskiej, zginęło 96 osób. Zginęli: Prezydent RP Lech Kaczyński, Jego Małżonka Maria Kaczyńska, przedstawiciele parlamentu, urzędów państwowych, wojska, kościołów, Rodzin Katyńskich oraz członkowie załogi. Wśród ofiar katastrofy pod Smoleńskiem był także poseł Przemysław Gosiewski, który wielokrotnie gościł w naszym mieście. Radni minutą ciszy uczcili pamięć ofiar sobotniej katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

Następnie Pan Przewodniczący Stanisław Lolo przedstawił porządek obrad.

Pan Edward Bobiński - radny zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad z pkt 2 projektu uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego przez Uchwałę Rady Miejskiej w Połańcu. Uzasadnił to tym, że dnia 22 kwietnia br. odbędzie się sesja zwyczajna i powyższy projekt uchwały powinien się znaleźć w tamtejszym porządku obrad, gdyż podjęcie jego nie wymaga obradowania w trybie sesji nadzwyczajnej.

Pan Sekretarz Mieczysław Machulak - zwrócił uwagę, że regulamin obrad Rady Miejskiej będący załącznikiem nr 3 do Statutu Miasta i Gminy Połaniec stanowi: „Par. 2 ust. 2. Na wniosek Burmistrza lub co najmniej ¼ ustawowego składu Rady, Przewodniczący Rady obowiązany jest zwołać sesję w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku.

3. Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w punkcie 2, dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy”.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski wyraził zdanie, że skoro powyższy projekt uchwały znalazł się w porządku obrad niniejszej sesji, to wolałby, aby był dzisiaj rozpatrywany.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił o przegłosowanie wniosku radnego p. Edwarda Bobińskiego tj. zdjęcie z porządku obrad z pkt 2 projektu uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego przez Uchwałę Rady Miejskiej w Połańcu.

Za	-	1	osoba
Przeciwko	-	7	osób
Wstrzymało się od głosu	-	6	osób.

Wniosek radnego p. E. Bobińskiego został odrzucony. Projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego przez Uchwałę Rady Miejskiej w Połańcu pozostał w porządku obrad.

Ad. 2.

Przystąpiono do podejmowania uchwał:

- 1) **Projekt uchwały w sprawie** przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach skargi i odpowiedzi na skargę. Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała **Pani Małgorzata Żugaj – Skarbnik Gminy Połaniec.**

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii o projekcie uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił o przegłosowanie projektu uchwały.

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych).

Głosowanie:

Za podjęciem uchwały	-	10	osób
Przeciwko podjęciu uchwały	-	-	osób
Wstrzymało się od głosu	-	4	osoby.

Uchwała Nr L/295/10 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

- 2) **Projekt uchwały w sprawie** nie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego przez uchwałę Rady Miejskiej w Połańcu.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała **Pani Teresa Parcheta – Kierownik Referatu Mienia Komunalnego**.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisję o wyrażenie opinii o projekcie uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo wyraził zdanie, że powyższej sprawie poświęcono dużo czasu na sesji Rady Miejskiej w dniu 4 marca br. Nadmienił, że p. M. Meszek w dniu 31 marca br. złożyła pismo w którym napisała, że działka nr 288/2 nie odpowiada normom bezpieczeństwa, gdyż w poprzek niej biegają dwie linie energetyczne. Natomiast w uzasadnieniu do powyższej uchwały czytamy, że występująca na uchwalonej do nabycia działce numer 288/2 uciążliwość z powodu przebiegu nad nią linii energetycznej niskiego napięcia nie stwarza zagrożenia dla zaplanowanej inwestycji. Skierował pytanie do p. Burmistrza, kto wydał taką opinię.

Pan Zastępca Burmistrza Jarosław Kądziera poinformował, że prawo budowlane stanowi, że minimalna odległość budynków od linii i słupów musi wynosić 4 metry. Prowadzono rozmowy z Rejonem Energetycznym i tam są normy zwyczajowo przyjęte, które stanowią, że nad placem zabaw może przebiegać linia energetyczna. Rejon robi tylko dodatkowe zabezpieczenia na słupie. Natomiast jeśli chodzi o boisko, to rzut linii energetycznej nie powinien być mniejszy niż od 0,5 metra do 3 metrów od linii boiska.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo zapytał, czy powyższe warunki są spełnione na działce, którą chce zakupić gmina.

Pan Zastępca Burmistrza Jarosław Kądziera odpowiedział, że projektant nie po raz pierwszy wykonuje takie rzeczy, więc myśli, że będzie to zrealizowane.

Pan Zbigniew Rodenko - radny zwrócił uwagę, że na mapie dołączonej do powyższego projektu uchwały jest zapis: „Obręb Winnica” a na dole mapki jest zapis: „Budowa Domu Wiejskiego w msc. Dzieci Nowe”.

Pan Sekretarz Mieczysław Machulak wyjaśnił, że mapa przedstawia wieś Winnicę, natomiast pojawił się błąd w opisie.

W związku z tym, że wezwanie do zmiany postanowień Uchwały Nr XLVIII/282/10 złożyła p. M. Meszek **Przewodniczący p. Stanisław Lolo** poprosił zainteresowaną o wypowiedzenie się w powyższej kwestii.

Pani Marianna Meszek - mieszkanka wsi Winnica podziękowała za poinformowanie, że na sesji będzie poruszany powyższy temat. Nadmieniła, że uzasadnienie do powyższej uchwały budzi jej zastrzeżenia. Zapytała, jaka jest końcowa kwota transakcji i czy zaplanowana inwestycja jest prywatna czy gminna. Jeśli prywatna, to osoba niech robi sobie co chce, ale jeśli jest z budżetu gminy musi być przeprowadzona zgodnie z wymogami co do jej procedur. Zainteresowana jest przewodami elektrycznymi przebiegającymi nad

tą działką, gdyż zależy jej na bezpieczeństwie dzieci i osób, które będą tam przebywać. Podkreśliła, że działka, którą chce zakupić gmina, jest najmniej reprezentacyjna w miejscowości Winnica. Dodała, że należy szukać kompromisu, bo przyszłe pokolenie nie wybaczy nam takiej lokalizacji ośrodka kultury wiejskiej. Nie należy się tak bardzo spieszyć, bo w pośpiechu można przeoczyć tego najważniejszego - człowieka. Nadmieniła, aby nie traktować jej jako wroga, bo nim nie jest, a to czego żąda, to kieruje się wyłącznie dobrem innych osób a nie swoim.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo odparł, że wypowiedź p. T.Parcheta - Kierownika Referatu Mienia Komunalnego oraz p. Burmistrza są po części odpowiedzią na wystąpienie p. M.Meszek. Odpowiedzią mogą być też wszystkie inwestycje realizowane przez gminę na obszarach wiejskich. Poprosił o przegłosowanie projektu uchwały.

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych).

Głosowanie:

Za podjęciem uchwały	-	12 osób
Przeciwko podjęciu uchwały	-	- osób
Wstrzymało się od głosu	-	2 osoby.

Uchwała Nr L/296/10 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poinformował, że w dniu jutrzejszym tj. 14 kwietnia br. do Warszawy uda się reprezentacja Miasta i Gminy Połaniec, by oddać ostatni hołd tragicznie zmarłemu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej oraz ofiarom katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem. Jeśli ma ktoś życzenie pojechać, to prosi o informacje w tej sprawie.

Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec poinformował, że w dniu 25 kwietnia o godz. 11:30 w Kościele p.w. Św. Marcina będzie odprawiona Msza Święta w intencji tragicznie zmarłego Prezydenta RP, Jego Małżonki oraz osób, którzy zginęli w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem. Zaprasza wszystkich, którzy mają życzenie uczestniczyć w tej Mszy Świętej.

Pan Edward Bobiński - radny zasygnalizował, że obecnie trwa budowa drogi od ul. Żapniowskiej w stronę Rybitw. Tam w trójkącie ulic stoi krzyż. Mieszkańcy na czele z p. Kowenią i p. Wiąckiem zwrócili się do niego o pomoc w przeniesieniu tego krzyża w inne miejsce. Poprosił p. Burmistrza o zajęcie się powyższą sprawą.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski wyjaśnił, że planowane jest przeniesienie krzyża z uwagi na to, że tam jest ciąg pieszy. Przed przystąpieniem do tego chce porozmawiać z osobami, które stawiały ten krzyż. Gmina planuje również odświeżyć krzyż, bo znajduje się on w dość kiepskim stanie.

Pan Edward Bobiński - radny wtrącił, że p. Wiącek mówił, że mają nowy krzyż.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski dodał, że na ten temat chce też porozmawiać z Proboszczem Parafii p.w. MBWW w Połańcu ks. Witoldem Dobrzańskim. Podkreślił, że wszystko zostanie wykonane zgodnie z prawem i obyczajami.

Pan Marcin Spychała - radny poprosił o zabezpieczenie studzienek zlokalizowanych na Kopcu Kościuszki.

Ad. 3.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo** podziękował za udział w sesji i zamknął obrady.

Sesja Rady Miejskiej w Połańcu odbyła się w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu i trwała od godz. 15:30 do godz. 16:20.

Obrady były nagrywane na taśmie magnetofonowej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Barbara Rajca